[image: image1.png]

	P r e f e i t u r a   M u n i c  i p a l   d e   I t a n h a é m

Estância Balneária

Estado de São Paulo

LEI COMPLEMENTAR nº 71, de 6 de dezembro de 2005.
“Altera a redação do artigo 93 da Lei Complementar nº 25, de 14 de dezembro de 1998”.

 JOÃO CARLOS FORSSELL, Prefeito Municipal de Itanhaém,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itanhaém aprovou e eu promulgo a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º - O caput do artigo 93 da Lei Complementar nº 25, de 14 de dezembro de 1998, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 93 – O imposto deverá ser recolhido no prazo de um dia útil após a data do ato de lavratura do instrumento de transmissão dos bens imóveis e direitos a eles relativos”.
Art. 2º  - Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Itanhaém, em 6 de dezembro de 2005.

JOÃO CARLOS FORSSELL
Prefeito Municipal

Registrado em livro próprio. Processo nº 8.321/2005.

Projeto de Lei Complementar de autoria do Vereador Valdir Gonçalves Mendes.
Departamento Administrativo, 6 de dezembro de 2005.

ORISTEU CORTEZ

Secretário de Administração

(

          P-1

[image: image1.png]_1029656462